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„Elektryczne śmieci i mali bohaterowie” 

Scenariusz słuchowiska radiowego dla uczniów szkół podstawowych 

 

Występują: 

1. Narrator – osoba, która opowiada historię oraz wprowadza słuchaczy w kolejne wydarzenia. 

2. Zosia (Z) – dziewczynka dbająca o środowisko 

3. Krystian (K) – młodszy brat Zosi, który uwielbia elektronikę, ale nie zawsze pamięta co 

zrobić, kiedy sprzęt się zepsuje 

4. Elektruś (E) – interaktywny robot rozmawiający z dziećmi, przekazujący im wiedzę na 

temat odpowiedzialnego korzystania ze sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

5. Pan Recykling – sympatyczny fan ekologii w średnim wieku, który uczy dzieci w temacie 

recyklingu zużytego sprzętu elektrycznego i nie tylko… 

 

Narrator:  

Witajcie, drodzy słuchacze! Kto z Was chciałby stać się bohaterem? Tak, tak bohaterem! 

Bohaterem, który dba o naszą planetę i chroni ją przed zanieczyszczeniem.  

Czy wiecie, co się dzieje z tymi wszystkimi starymi telefonami, zepsutymi komputerami czy 

nieużywanymi zabawkami elektronicznymi, które zalegają w naszych szufladach? Może nie 

zdajecie sobie sprawy, ale to właśnie one stanowią tzw. Elektryczne śmieci, które, jeśli nie 

zostaną odpowiednio posegregowane, nie trafią do recyklingu i mogą zaszkodzić naszemu 

środowisku i nam samym.  

Dziś, razem z Zosią, Krystianem, robotem Elektrusiem i Panem Recyklingiem, dowiemy 

się, jak odpowiedzialnie postępować niebezpiecznymi odpadami jakim jest zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny i jak każdemu z nas uda się pomóc naszej planecie.  

Gotowi? To zaczynamy! 

 

SCENA 1: DZIECIĘCY POKÓJ  

Dźwięk: szum włączającego się komputera, odgłos naciskanych klawiszy  

Zosia (Z): Co robisz? Znowu grzebiesz w tej zepsutej konsoli? 

Krystian (K): Tak, próbuję ją naprawić, ale chyba już do niczego się nie nadaje Po prostu 

wyrzucę ją do kosza. 

Z: Do kosza?! Przecież to są elektrośmieci! Nie można ich wyrzucać, gdzie popadnie! 
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Dźwięk: nagły brzdęk, odgłos uruchamiającego się uderzenia 

Elektruś (E): Przepraszam, że się wtrącam, ale Zosia ma absolutną 

 rację! Elektryczne śmieci to nie tylko zepsuty sprzęt, który, gdy się  

zepsuje to można go wyrzucić. To także źródło cennych surowców,  

które można odzyskać i wykorzystać ponownie! 

K: Ojej, a ty skąd się tu wziąłeś? I dlaczego mówisz? Zosiu, wiesz co to za robot? 

Z: To Elektruś, który uczy dzieci jak dbać o elektroodpady. Tata przywiózł go z pracy.  

E: Zgadza się. Krystianie, wiesz, że urządzenia elektroniczne zawierają materiały, które można 

odzyskać i wykorzystać ponownie? Muszą jednak trafić w odpowiednie miejsce, np. do 

profesjonalnego zakładu przetwarzania. Ale zanim tam dotrą ludzie muszą pamiętać o 

segregacji. Kosz na śmieci to najgorszy wybór dla elektrycznych śmieci! 

K: Co dokładnie można odzyskać z takich rzeczy? 

E: Na przykład z jednego starego telefonu można odzyskać  

miedź, złoto, aluminium, a nawet rzadkie metale! 

K: Serio? Nie wiedziałem... 

SCENA 2: WIZYTA PANA RECYKLINGA 

Dźwięk: dzwonek do drzwi  

Pan Recykling (PR): Dzień dobry, dzieci! To ja, Pan Recykling.  

Słyszałem, że macie jakieś elektrośmieci? 

Z: Tak! Krystian chciał wyrzucić starą konsolę do kosza!  

Na szczęście Elektruś go powstrzymał. 

PR: Bardzo dobrze zrobił. Krystianie, czy wiesz, że wyrzucanie zepsutych sprzętów 

elektrycznych i elektronicznych czy baterii do nieprzeznaczonego do tego kosza może 

zaszkodzić ludziom i środowisku? Urządzenia takie jak telewizory, komputery, konsole, a nawet 

stare żarówki, zawierają niebezpieczne substancje, które mogą skazić wodę, glebę i powietrze. 

K: Przepraszam! Ja nie wiedziałem, że to aż takie ważne. W takim razie co powinienem zrobić 

nam wszystkim nie zaszkodzić? 

PR: Przecież to bardzo proste! Wystarczy, że zaniesiesz je na do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych – w skróci PSZOK albo po prostu wrzucisz do Czerwonego Pojemnika,  
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które są na każdym rogu. Jeśli nie wiesz, jak do niego trafić, możesz sprawdzić to na mapie 

korzystając ze strony www.eleketrycznesmieci.pl. To naprawdę nic trudnego! 

Z: Nie musisz nawet sprawdzać na mapie. Ja widziałam taki pojemnik pod naszą szkołą! 

K: Rzeczywiście Zosiu! Taki pojemnik jest pod nasza szkołą i obok boiska! 

SCENA 3: PODSUMOWANIE 

Dźwięk: radosna muzyka w tle  

Narrator:  

Zosia, Krystian, Profesor Elektruś i Pan Recykling pokazali, jak ważne jest odpowiedzialne 

postępowanie z elektrycznymi śmieciami. Dzięki recyklingowi, nie tylko dbamy o naszą planetę, 

ale również pomagamy w oszczędzaniu energii i zasobów naturalnych. Pamiętajcie, dzieci, że 

planeta jest naszym wspólnym domem i musimy o nią dbać. Pomyślcie – co możecie zrobić, 

żeby Wasi rówieśnicy również segregowali odpady, a zwłaszcza elektryczne śmieci? 

 

Z: Już nigdy nie wyrzucimy elektrycznych śmieci do zwykłego kosza! 

K: Tak! I będę też uczył innych, jak dbać o sprzęty… i o planetę. 

E: I właśnie dzięki temu jesteście małymi bohaterami!!  

Ale pamiętajcie, żeby także dbać o inne odpady, jak papier czy plastik.  

A teraz…pamiętacie do jakiego pojemnika wrzucać papier? 

Z: Do niebieskiego! 

Dźwięk: wesoły śmiech dzieci i muzyka na zakończenie  

 

KONIEC 

http://www.eleketrycznesmieci.pl/

